11-02-2024 03:31:37

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Segundo moradores do bairro a ausência de iluminação pública converteu o local em área propícia para
usuários de drogas e prostituição. Já foi requerida a instalação dos postes de iluminação em momento anterior, mas
nada foi feito até então, prejudicando a segurança pública e qualidade de vida dos morares do entorno.

Requer a instalação de postes de iluminação na Avenida Platina, entre a Rua do Rádio e a Praça Minas
Gerais, Bairro Dona Zulmira.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 03-02-2021

AVENIDA PLATINA, DONA ZULMIRA, 38.414-042, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência:
ENTRE A RUA DO RÁDIO E A PRAÇA MINAS GERAIS

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ILUMINAÇÃO PÚBLICA - MELHORIA Nº 2542/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA RUA OLAVO OLIVEIRA MARQUEZ - EM FRENTE AO Nº 655  E RUA MARIO PEGANINI - EM FRENTE AOS Nº 310; 320 E 340, 34, PRESIDENTE ROOSELVET,

GABINETE DO AMANDA GONDIM

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 3 de fevereiro de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

AMANDA GONDIM

PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Nome Quantidade

AMANDA GONDIM 1

1Total